
Id: 44BCEE3A-63E1-40EB-94F6-E0AA8EA9A8AF. Projekt Strona 1 

 

Projekt 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 76/24 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zgorzelec na lata 2025-2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 2151), art. 10 ust. 1 i 2 usatwy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1939 z późn. zm.)  

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zgorzelec na lata 2025-2026, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

2. Program obowiązuje od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r. 

§ 2.  

Program, o którym mowa w § 1 będzie finansowany ze środków pochodzących z opłat za wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§. 3 

 

    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

 

    Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.



Id: 44BCEE3A-63E1-40EB-94F6-E0AA8EA9A8AF. Projekt Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Gmina w oparciu o znowelizowane zapisy art. 41
 ust. 1, 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zapisy Narodowego Programu 

Zdrowia zobowiązana jest do prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień od alkoholu, narkotyków i uzależnienia od zachowań (uzależnienia behawioralne) w ramach jej 

zadań własnych. Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci jednego wspólnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, uchwalanego na okres nie 

dłuższy niż 4 lata przez radę gminy.  

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Zgorzelec na lata 2025-2026 jest kontynuacją zadań w większości realizowanych w 

Gminie Zgorzelec każdego roku. Stanowi spis działań będących zadaniami własnymi gminy w obszarze 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od środków psychoaktywnych a także uzależnień 

behawioralnych. Program w swej konstrukcji stanowi wytyczne do prowadzenia niezbędnych działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień na terenie Gminy Zgorzelec.  

 

Przeprowadzona analiza wydatków związanych z realizacją zadań określonych w gminnym 

programie w latach poprzednich, bieżące potrzeby oraz wpływów z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych za lata poprzednie wykazały, że zachodzi konieczność dokonania korekty 

zadań i planu wydatków związanych z realizacją zadań wynikających z gminnego programu na lata 2025-

2026. 

 

Z uwagi na fakt, że powyższe działania są zgodne z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 


